Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 201 :: QUARTA, 13 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2022 - PMFSN .................... 1

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022 - PMFSN ................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 ........................ 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 ........................ 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 ........................ 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 ........................ 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 ........................ 3

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2022 - PMFSN

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2022 - PMFSN
O PREGOEIRO DA PREFEITURA DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o que consta do Processo nº 038/2022, AVISA aos interessados que a ABERTURA DO PREGÃO
ELETRONICO Nº 016/2022, com abertura prevista para o dia 25 de abril de 2022, às 08:00 horas, FICA ADIADA
para o dia 27 de abril de 2022, às 08:00 horas, tendo em vista que o arquivo (Edital) não foi disponibilizado no dia
12 de abril de 2022, no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, para que não haja dúvida quanta a data
da realização do certame a Comissão em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 adia o Certame para a data
acima mencionada. A presente licitação será realizada através da Plataforma Portal de Compras Públicas –
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis de segunda a sexta das
08h00min às 12h00min para consulta ou ser retirado grátis, bem como no endereço eletrônico
www.formosadaserranegra.ma.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Formosa da Serra Negra/MA, 13 de
abril de 2022. RICARDO PONTES SALES - Pregoeiro.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022 - PMFSN

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022 - PMFSN
O PREGOEIRO DA PREFEITURA DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o que consta do Processo nº 041/2022, AVISA aos interessados que a ABERTURA DO PREGÃO
ELETRONICO Nº 019/2022, com abertura prevista para o dia 25 de abril de 2022, às 14:00 horas, FICA ADIADA
para o dia 27 de abril de 2022, às 14:00 horas, tendo em vista que o arquivo (Edital) não foi disponibilizado no dia
12 de abril de 2022, no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, para que não haja dúvida quanta a data
da realização do certame a Comissão em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 adia o Certame para a data
acima mencionada. A presente licitação será realizada através da Plataforma Portal de Compras Públicas –
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis de segunda a sexta das

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6def9310934866c3475dd1525dac6d2c77522556

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 201 :: QUARTA, 13 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

08h00min às 12h00min para consulta ou ser retirado grátis, bem como no endereço eletrônico
www.formosadaserranegra.ma.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Formosa da Serra Negra/MA, 13 de
abril de 2022. RICARDO PONTES SALES - Pregoeiro.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 021/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA
MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA MARANHÃO/PMFSN e a empresa CARVALHO E MODESTO
LTDA CNPJ nº 39.993.778/0001-84 OBJETO: Eventual contratação de empresa de especializada para o
fornecimento de (pneus e câmara de ar) para o Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$
529.110,00 (quinhentos e vinte e nove mil e cento e dez reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
04.122.0002.2002.0000 MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO 04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS
ATIV. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 18.541.0004.2033.0000 MANUT. DA LIMPEZA PÚBLICA E
DESTINAÇÃO DOS RESÍDUOS 20.122.0002.2011.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE AGRICULTURA
E MEIO AMB 20.605.0005.2012.0000 APOIO E MANUT. DE AÇÕES PARA FORTALECIMENTO AGRIC. FAMILIAR
04.122.0002.2031.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA
15.453.0002.2038.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 3.3.90.30.00 -
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas
alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2022. SIGNATARIO: Secretário Municipal de
Administração por sua responsável legal a Sra. Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE e a CARVALHO E
MODESTO por seu representante leal a Sra. Mirian Moura Carvalho Modesto CONTRATADA, 13 de abril de 2022.
Domingas Sousa Silva Oliveira – Secretária Municipal de Administração.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 021/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL e a empresa CARVALHO E MODESTO LTDA nº 39.993.778/0001-84 - OBJETO
Eventual contratação de empresa de especializada para o fornecimento de (pneus e câmara de ar) para o Município
de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 31.130,00 (trinta e um mil e cento e trinta reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2053.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 08.244.0007.2015.0000
MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.0010.2017.0000 MANUTENÇÃO DO
CONSELHO TUTELAR 3.3.90.30.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - contado da assinatura do contrato
- BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2022.
SIGNATARIO: Secretário Municipal de Assistência Social por sua responsável legal a Sra. Leonete Dos Santos
Silva, CONTRATANTE e a CARVALHO E MODESTO por seu representante leal a Sra. Mirian Moura Carvalho
Modesto CONTRATADA, 13 de abril de 2022. Leonete Dos Santos Silva – Secretária Municipal de Assistência
Social.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 021/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa CARVALHO E MODESTO LTDA nº 39.993.778/0001-84 - OBJETO:
Eventual contratação de empresa de especializada para o fornecimento de (pneus e câmara de ar) para o Município
de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 13.140,00 (treze mil, cento e quarenta reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 12.361.0011.2023.0000 MANUT.
E DESENV. DO ENSINO – MDE 12.361.0011.2024.0000 MANUT. E FUNC. DE PROGRAMAS DO FNDE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6def9310934866c3475dd1525dac6d2c77522556

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 201 :: QUARTA, 13 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

12.361.0016.2025.0000 MANUT. DO PROGRAMA ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR – PEATE
12.361.0016.2026.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE TRANSPORTE ESCOLAR – PNAT 3.3.90.30.00 -
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas
alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2022. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de
Educação por sua responsável legal Sr. Edsomar Brandao de Sa CONTRATANTE e a CARVALHO E MODESTO
por seu representante leal a Sra. Mirian Moura Carvalho Modesto CONTRATADA, 13 de abril de 2022. Edsomar
Brandao de Sa – Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 021/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa CARVALHO E MODESTO LTDA nº 39.993.778/0001-84 OBJETO:
Eventual contratação de empresa de especializada para o fornecimento de (pneus e câmara de ar) para o Município
de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 144.470,00 (cento e quarenta e quatro mil, quatrocentos e
setenta reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB
(30%) 12.361.0012.2069.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) - COMP. UNIÃO
12.361.0012.2069.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) - COMP. UNIÃO
12.365.0013.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 12.366.0014.2042.0000 MANUT. DAS
ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 12.367.0015.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%)
3.3.90.30.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n.
8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2022. SIGNATÁRIOS: Secretário
Municipal de Educação por sua responsável legal Sr. Edsomar Brandao de Sa CONTRATANTE e a CARVALHO E
MODESTO por seu representante leal a Sra. Mirian Moura Carvalho Modesto CONTRATADA, 13 de abril de 2022.
Edsomar Brandao de Sa – Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 021/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE e a empresa CARVALHO E MODESTO LTDA nº 39.993.778/0001-84 OBJETO: Eventual contratação
de empresa de especializada para o fornecimento de (pneus e câmara de ar) para o Município de Formosa da Serra
Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 107.600,00 (cento e sete mil e seiscentos reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
10.122.0036.2089.0000 AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19 10.122.0036.2089.0000 AÇÕES DE COMBATE AO
COVID-19 10.122.0036.2089.0000 AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS
ATIVIDADES DO FMS 10.301.0026.2044.0000 MANUTENÇÃO DO PAB FIXO 10.302.0026.2072.0000 AÇÕES DE
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 10.304.0029.2050.0000 MANUT. DO
PROGRAMA VIGILANCIA EM SAÚDE 10.304.0029.2071.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA VIGILANCIA
SANITÁRIA3.3.90.30.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - contado da assinatura do contrato - BASE
LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2022.
SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares de Souza
CONTRATANTE e a CARVALHO E MODESTO por seu representante leal a Sra. Mirian Moura Carvalho Modesto
CONTRATADA, 13 de abril de 2022. Fernanda Soares de Souza – Secretária Municipal de Saúde.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6def9310934866c3475dd1525dac6d2c77522556

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org